

14. Udpegning af bestyrelsesmedlem til Træningsskolen (2010-29126)

Københavns og Frederiksberg kommuner skal udpege et medlem til bestyrelsen for Træningsskolen.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at Borgerrepræsentationen udpeger borgmester Klaus Bondam som medlem af bestyrelsen for Træningsskolen for perioden 1. maj 2010 til 30. april 2014.

(Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen)

Problemstilling

Københavns og Frederiksberg kommuner skal udpege en fælles repræsentant til skolens bestyrelse. Medlemmer af bestyrelse modtager intet vederlag for deres arbejde, men er alene berettiget til at modtage godtgørelse for direkte udgifter til rejser og lignende efter regning. Der er tradition for, at bestyrelsesmedlemmet er Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens hhv. borgmester eller adm. direktør (tidligere Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltning).

Løsning

Træningsskolen er en selvejende institution under Undervisningsministeriet med hjemsted i Københavns Kommune. Træningsskolen afholder særlige tilrettelagte arbejdsmarkedsuddannelser (TAMU) under arbejdsplads-lignende forhold for personer med særlige personlige eller sociale tilpasningsproblemer.

Københavns og Frederiksberg kommuner har tidligere været repræsenteret af borgmester Jakob Hougaard, der udtræder af bestyrelsen. Den kommende funktionsperiode for skolens bestyrelse løber frem til 30. april 2014.

Københavns og Frederiksberg kommuner udpeger ifølge skolens vedtægter i fællesskab et medlem til Træningsskolens bestyrelse. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har kontaktet Frederiksberg Kommune, som ikke har haft bemærkninger til, at Københavns Kommune i lighed med tidligere udpeger et bestyrelsesmedlem til Træningsskolen som repræsentant for de to kommuner.

Det foreslås på den baggrund, at Borgerrepræsentationen udpeger borgmester Klaus Bondam som medlem af Træningsskolens bestyrelse.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Træningsskolens bestyrelse afholder konstituerende møde primo maj 2010.

Morten Binder

/Vibeke Østergaard

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser

Der er 1 medlemsplads.

Særlige krav/valgbetingelser

Der er ingen særlige krav eller valgbetingelser.

Udpegningstype

Flertalsvalg.

Vederlag

Nej.

Funktionsperiode

Funktionsperioden løber fra den 1. maj 2010 til den 30. april 2014.

bilag

